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Socialnämnden 

Övergångsbestämmelser för nytt kundvalssystem för led-

sagarservice och avlösarservice  

Förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att kundvalssystemet för ledsagarservice och avlösarservice 

enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade samt avlösning enligt soci-

altjänstlagen för barn och ungdomar börjar tillämpas från och med 1 maj 2015. 

2. Socialnämnden beslutar att anordnare som sedan tidigare är godkända för hem-

tjänst, ledsagning och avlösning är tillfälligt godkända för sina befintliga kunder i det 

nya kundvalssystemet till och med 30 november 2015.  

Sammanfattning 

Ett nytt kundval för ledsagarservice och avlösarservice enligt lag om stöd och service till 

vissa funktionshindrade samt avlösning enligt socialtjänstlagen för barn och ungdomar trä-

der i kraft 1 januari 2015. På grund av kort tid mellan beslut och införande finns det ett be-

hov av att tillämpa övergångsbestämmelser för införandet. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade 24 november 2014: 

”att dela nuvarande kundvalssystem för hemtjänst, ledsagning och avlösning i ett kundvals-

system för a) ledsagarservice och avlösarservice enligt lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade samt avlösning enligt socialtjänstlagen för barn och ungdomar och b) 

hemtjänst, ledsagning och avlösning i övrigt.”  

 

Förändringarna skulle ha trätt i kraft 1 januari 2015. På grund av den korta tiden mellan be-

slut och införande finns det ett behov av att tillämpa övergångsbestämmelser för införandet. 

 

Det nya kundvalssystemet börjar tillämpas 1 maj. 31 mars ska fullständiga ansökningshand-

lingar ha kommit in till sociala kvalitetsenheten för att anordnaren ska finnas med när kund-

valet startar. Till och med 30 november är anordnare som sedan tidigare är godkända för 

hemtjänst, ledsagning och avlösning tillfälligt godkända för sina befintliga kunder i det nya 
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kundvalssystemet. De kunder som har en icke godkänd anordnare måste senast den 30 no-

vember göra ett nytt val. 

Ekonomiska konsekvenser 

Övergångsbestämmelserna får inga ekonomiska konsekvenser. Ersättningen är densamma 

för ledsagning och ledsagarservice samt avlösning och avlösarservice inom de båda kundva-

len. 

Konsekvenser för barn 

Det nya kundvalet är utformat för att stärka och förtydliga kraven på kompetens för perso-

nal som arbetar med barn med funktionsnedsättningar. Genom att skjuta på införandet blir 

det möjligt att kontrollera dessa krav. 
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